
Правительство Хабаровского края 
УПРАВЛЕНИЕ 

ВЕТЕРИНАРИИ

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

б внесении изменений в приказ управления ветеринарии Правительства Ха­
баровского края от 18.05.2015 № 203 "Об установлении ограничительных ме­
роприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота в личном подсоб­
ном хозяйстве Пырлога Ф.В., расположенном по адресу: Хабаровский край, 
Хабаровский район, с. Гаровка-1, ул. Зеленая, д. 165'^

На основании сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
индивидуальных предпринимателей, информации краевого государственного 
бюджетного учреждения "Хабаровская районная станция по борьбе с болезнями 
животных" (далее—КГБУ "Хабаровская райСББЖ") от 13.04.2020 № 147 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления ветеринарии Правительства Хабаров­
ского края от 18.05,2015 № 203 "Об установлении ограничительных меро­
приятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота в личном подсоб­
ном хозяйстве Пырлога Ф.В., расположенном по адресу: Хабаровский край, 
Хабаровский район, с. Гаровка-1, ул. Зеленая, д. 165" (далее - приказ), сле­
дующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
"Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лей­

козу крупного рогатого скота в крестьянском (фермерском) хозяйстве Пыр­
лога Ф.В., расположенном по адресу: Хабаровский край, Хабаровский район, 
с. Гаровка-1, ул. Зеленая, д. 165";

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1, Установить ограничительные мероприятия (карантин) по лейкозу 

крупного рогатого скота (далее - ограничительные мероприятия) в кре­
стьянском (фермерском) хозяйстве Пырлога Федора Васильевича (далее - 
КФХ Пырлога Ф.В.), расположенном по адресу: Хабаровский край, Хаба­
ровский район, с. Гаровка-1, ул. Зеленая, д. 165 (далее — неблагополучный 
пункт), на период с момента вступления в силу настоящего приказа до приня­
тия решения об отмене ограничительных мероприятий в порядке, установлен­
ном законодательством Российской Федерации.";

3) в пункте 2:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
"На период действия ограничительных мероприятий главе КФХ Пыр- 

логу Ф.В.:";

бп 0005350

POMORTSEV

POMORTSEV

POMORTSEV

POMORTSEV

POMORTSEV

POMORTSEV



2

б) в абзаце седьмом подпункта 2.1 слова "ЛПХ Пырлога Ф.В." заменить 
словами "КФХ Пырлога Ф.В.";

4) в пункте 3:
а) подпункты 3.1 - 3.3 признать утратившими силу;
б) дополнить подпунктами 3.4 - 3.6 следующего содержания:
"3.4. Внести до 20.04.2020 изменения в "План оздоровления неблагополуч­

ного по лейкозу крупного рогатого скота пункта - ЛПХ Пырлог Ф.В.. располо­
женного по адресу: ул. Зеленая, д. 165, с. Гаровка-1, Хабаровский район, Хаба­
ровский край" (далее - План) заменив по тексту слова "ЛПХ Пырлог Ф.В." сло­
вами "КФХ Пырлога Ф.В.".

3.5. Ознакомить главу КФХ Пырлога Ф.В. с внесенными в План изме­
нениями в течение трех дней после исполнения подпункта 3.4 настоящего 
приказа.

3.6. Обеспечить контроль за выполнением Плана.".
2. Разместить настоящий приказ на сайте управления ветеринарии Пра­

вительства Хабаровского края.
3. Начальнику КГБУ "Хабаровская райСББЖ" Даминову Х.А. ознакомить 

главу КФХ Пырлога Ф.В. с настоящим приказом.

Начальник управления Н.Б. Постоев

POMORTSEV


